hominū sapientū qm̄ vane sunt. **S**paulus qui rursum dicit. Qd̄ stultū est dī sapientū est hoīb⁹. Videte vocatōz vram frēs. qz nō multi sa piētes s̄m carnē. s̄ q̄ stulta sūt mūdi elegit de⁹ ut dfūdat sapiētes **C**apitulū nonū dñis consolatōes sup derisione et specialiter pauperum et iustorū.

Dono post pmissa ad dominā d̄solacricem p̄cipnam ac cessit et ali⁹ tristis sup materia pmissi capituli querēs d̄solari. At illa ei eiusdē rei gra de suis puellis qnqz adiūxit. **I.CONSIDERATIO.**

Dama puella sic ait. **O** fr̄ attēde sororis mee verba pri⁹ dicta. Deridet inquit iusti simplicitas. anim⁹ quippe viri iusti nōnū q̄ op̄i recto d̄stanter inniti⁹. et tñ hūanis irrisiōib⁹ erget⁹. **H**is quidē et sequētib⁹ diligēter attentis mirū est p̄ de derisioib⁹ vere cūdaris. q̄ppe verecūdā istā nedū tpare. verū etiā ānullare digne poss̄ eoz q̄ deridet⁹ societas tā generalis. **O**ns nāqz patēt isti pas sioni. Nulli parcit⁹ statui. nulli dignitati. s̄ et de illia b⁹ scriptura docet quib⁹ dign⁹ n̄ erat mūd⁹. Nōne thobias senior p̄ijs op̄ibus p̄sertiz i eleōlinis et in mortuorū sepulturis totaliter dedit⁹ erat. de quo tñ cū ei cecitas supueniſſ scribit⁹ p̄ pentes et cognati ei⁹ irridebant vitā ei⁹. Nōne job de terra his vir simplex et rect⁹ erat timēs deū et recedēs a malo. qui tñ miseria ei p̄ostmodū super ueniēte d̄querebat⁹ se derisuz. Nūc inquit deridet me iuniores t̄p̄e quorū nō dignabar p̄s ponere cū camb⁹ gregis mei. Nōne disci puli dñi repleti sp̄u sancto varijs linguis loquebāt⁹. de quib⁹ tam gratia h̄moi admirabili n̄ obstante dicit scripture p̄ alij deridebat eos dicētes qz musto pleni sunt isti. Nōne et zph̄a jerimias sancti ficas in vtero m̄ris sue in sua vel in psona poti⁹ dñi lamētat⁹. fact⁹ sum inquit in derisuz oī populo. Deniqz et ip̄e saluator̄ xps do min⁹ dei vnigenit⁹ passionē derisionis nō euasit qui non semel sed multoties est derisus. Nōne in ei⁹ psona dicit zph̄eta. Oms viden tes me deriserūt me locuti sunt labijs et mouerūt caput. Nōne teste matheo milites suscipiētes ihesum d̄gregauerūt ad euz vniuersam cohortem et exuētes eū clamidē coccinēā circūdederūt illi et ple ctētes coronā d̄ spinis posuerūt sup caput ei⁹ et harūdinē i dextera ei⁹. et genu flexo aī eū illudebāt ei dicētes. **T**ue rex iudeorum et expuētes i eū acceperūt harūdinē et p̄cutiebāt caput ei⁹. Nōne et Luca teste deridebat eū pr̄incipes dicētes. Alios saluos fecit. se ip̄m salū faciat si b̄ est xps dei elect⁹. illudebāt aut ei et milites accedētes et acetum offerentes illi dicētes. si tu es rex iudeorum salū te fac. Si itaqz nō solū p̄fatos et alios insignes p̄s infi nos nō est dubiū derisiones passos esse. s̄ et sicut cātam⁹ summū regem glorie spinis coronatū ridet plebs p̄fidie morti cōdemnatū quid restat nobis de risibilib⁹ creaturis nisi ip̄as irrisiōs q̄s qnqz patimur iocūdo risu deridere. **II.CONSIDERATIO.**

Secunda puella sic ait. *Cur amice in tantū turbaris ppter derisiones quas pateris.* **D**oss; quidē te d̄solari versus ille famosus. **S**unt derisores derisis deteriores. **Q**d si forte ad d̄solutionē de tuis derisorib⁹ vindictā appetas. illā nō attemptes. **S**z ei cōmittas q̄ dicit. mīli vindictā et ego retribuā. **H**ec quidē dei pmissio visa e sepiissime adimpta. **I**n quo em̄ quis delinquit in eo ipm̄ de⁹ iust⁹ index et vindex malorū punire d̄sueuit. **N**ā qui alios deridet ut fa tuos sepiissime d̄tingit q̄ ante mortem q̄si puer et ludibriū aliorū efficitur et ab omib⁹ deridet. et hoc quidem iusto dei iudicō. **H**ic fortassis dixit salomō. **D**arata sunt derisorib⁹ iudicia. et rursus idē de dño loquēs. **I**llusores inqt̄ ipē deludet. verū si nec sic d̄soleris. hoc ad d̄solutionē tibi sit. q̄ generali sentētia ad quemlibz loquēs illustris ille **S**eneca. **N**ondū inquit felix es si nō te turba derisit. **Q**ua in re tu credas d̄siderationi tam sapientis viri et nō feras ḡ uiter derisiones aliorū. supponēs eas ad tuā felicitatē terminari.

III. CONSIDERACIO.

Tercia puella sic ait. *Cur derisiones tantum te solent perturbare quas si iniuste pateris speranduz tibi noueris q̄ ad tuū honore etiam apud hui⁹ mūdi homines terminent⁹.* **B**enignus em̄ dñs quo faciente tristitia tandem suorū vertet⁹ in gaudiū. nouit etiā derisiones iporum qnqz in presenti duertere in honorē. **E**xempluz habes clarū in iohāne apostolo qui deduct⁹ romā p̄ derisiōe ut stule⁹ condet⁹ in retūdum. quā consuram derisibilem assumpsit postmodum ecclesia p̄ honore. immo et consuram h̄moi circundans capitulum circul⁹ adhuc appellatur corona tanq̄ regalis dignitatis insigne.

III. CONSIDERATIO.

Qarta puella sic ait. *Quare de hoc turbaris q̄ derisiones patetis qui ppter hoc a dño facile exaudiris. necnō et in futuro inter filios dei specialis feliciorē sorte d̄sequeris.* **V**is scire de primo scz q̄ ppter derisiōe facile exaudiris. **A**udi sanctū job. **Q**ui inquit deridet⁹ ab amico suo sicut ego inuocabit deuz et exaudiet eum. **V**is scire de feliciori sorte. **A**udi philone doctissimū qui d̄ iustis impios asserit tandem sic dicturos. **H**ij sunt quos aliqui habuim⁹ in derisum et in similitudine im̄perij. nos insensati vitā illorū esti mabam⁹ insaniam et finē illorū sine honore. ecce quo d̄putati sunt inter filios dei et inter sanctos sors illorū est. **E**cce igitur q̄ grata sors et felix est eoz qui nedū fuerint hic iusti. s; cū hoc derisi qui ppter hoc sortem inter sanctos acceperunt inter filios dei specialiter computati.

V. CONSIDERATIO.

Qvinta puella ad pauperes specialiter d̄siderationem suam dīrigens sic ait. **O** bone frater si paup̄ es et hac de causa a divi tib⁹ irridens respicias nō ad p̄ns tediū. **S**z bñ ad meritum p̄ntium

tedior et ad premiū futurū. Vertetur em̄ folium ut is cui nūc occasione taliū bonor applauditur ad solatiū quemadmodum beatum dixerunt populum cui hec sunt pre egestate lugeat in futuro. et econtra is qui hic pre miseria deridet. statū dsequat in quo rideat in futuro. Vis hoc scire discas hoc p̄ futuram materiā flesus. quo ad diuites. et materiā risus quo ad paupes. et audi de diversitate hui⁹ et illi⁹ materie loquentē magnum patrem Augustinum. Veniet inquit tp⁹ ut se auaros om̄s fuisse diuites doleat a quibus nūc xp̄i irridentur paupes. non semp iste qui nūc humane est cōsuetudinis ordo seruabitur. non semp lazar⁹ fame torquebitur nec semp auar⁹ diues deliciarum abundantia pfruet. sed cito et ille de sterquilino ab angelis eleuabitur i padisuz. et ille qui elemosinā noluit dare si penitentia nō subuenerit de luxurioso cōuiuio rapiet in tartarum ut qui in hoc seculo paupi noluit dare mercam. in inferno nō mereatur accipe guttam. et qui paupez pascere noluit de bonis suis. pascat flamas medullis suis! Ecce quomo do irrisio actiua in luctum. et irrisio passiua in gaudium conuertetur et in risum. Diuites enim irrisores pauperum rapientur in tartarū. ubi erit flet⁹ et stridor dentium. econtra aut̄ paupes a diuitib⁹ irrisi. et si tunc ip̄os diuites viceversa non derideat. ip̄i tamē p̄ derisione quam hic a diuitib⁹ patiuntur. Dsequentur gratissimuz risum quando eleuabūt ab angelis in celestem padisum. Hinc etenim ip̄i sancto job viro simplici et recto qui ut miserum se teste prius sorore mea querit derideri. baldachsuites futuram d̄solationez videtur prophetice predixisse. De⁹ inquit nō proiciet simplicem donec impleat risu os tuum. et labia tua iubilo. quasi dixerit de⁹ nō piciet simplicē supple te. immo d̄seruabit in statu gracie donec in statu glorie impleatur os tuum risu et labia tua iubilo. Nam et ille thomas de aquino doctor excellēs ex eodem infert verbo q̄ idē p̄prium qd̄ et hic sc̄z risus erit in patria in corporib⁹ gloriosis. Ad hoc autem q̄ de iubilo dicitur labiorum. addit apparat⁹ ordinarus exponendo cū tanta leticia corde dicpit quā sermo nō explicet sed tamen os sonet.

Capitulum decimum dñmens cōsolationes sup d̄temptu et despectione irreverentia et abiectione.

Decimo post premissa ad dominā d̄solatricem reverendissimaz accessit et ali⁹ tristis sup materia premissi capituli grauiter d̄querendo at illa eidem d̄solutionib⁹ sibi impēdende ḡtia de suis pueris quinqz adiunxit

I. CONSIDERATIO.

Prima puella d̄temptū viri respiciens sic ait. O amice qui quereris te d̄temni et tanq̄ acharis a nemine diligī. videtur q̄ tu velles amari vel curari. quippe si tibi nō inesset hui⁹ rei appetit⁹ d̄solatōe super d̄temptu minime indigeres. quia ppter non amari

2

vel curari mīme turbar̄ essem. Si ergo curas curari et amari s̄ qui dē d̄sequendo etiā tu amabis. quia reamabis. vel te amantem. v̄l ipius amorem. Sed quid. Profecto multo melius tibi esset contemni seu non curari q̄ a multis curari et amari. qd̄ esset non contemni. Nempe quelibet persona te diligens aut saltem quelibet ei⁹ dilectio per te considerata te spoliaret id est ad se raperet aliquid tui cordis. et sic te periculose captiuaret. ita videlicz p̄ cor tuu⁹ deo minus coniunctuz esset. Ille nāqz qui sup te et totum gregē dñicū vigilabat sanctissimus pater gregorii⁹ testatur dicens. Tanto vnu⁹ quisqz a superno amore disiungit⁹. quanto inferi⁹ delectat⁹. A deo autem et supno ei⁹ amore tibi disiuncto min⁹ bene esset. Tūc tibi diligi et amari appetenti et non contemni. non curari. sed contemni melius essz. q̄ a multis amari et curari. per hoc em̄ min⁹ male tibi esset tanq̄ min⁹ infirmo. Habens nanqz passiue dilectionis appetituz. si de facto diligenteretur ei⁹ passio augere⁹. et p̄inde cor suum magis captum teneret⁹. laceraret⁹. spoliaret⁹. quemadmodū auar⁹ per hoc p̄ diuitias quas appetit. de facto d̄sequitur. artius amat illas. atqz cum maiori difficultate et piculo habet eas q̄ foret illa difficultas quam ex solo habendi desiderio pateretur. Mirum dicit quedā autoritas et expertum videtur q̄ t̄palia arti⁹ us amāc⁹ habita q̄ ambi⁹.

II. CONSIDERATIO

Aecunda puella sic ait. Cur homo vis curari et non contemni. Vere securissimum est ab alijs non curari. Is em̄ qui multuz curatur ad illum respect⁹ habet⁹. ad illum multorum oculi diriguntur. Vis scire quales. Vere oculi quasi basilisci intoxicantis et ne- cantis. nec minus occidunt oculi respectuū amicorum q̄ emulorū ius in aidoz. Hinc et ad sponsam dicit sp̄sus in canticis. Vulcra es amica mea. et subiungit auerce oculos tuos a me quia ipi me auolare fecerunt. Faciūt utiqz auolare. faciūt hominē nō in se manere in suo modo vel apud se. trahunt ad exteriora in quib⁹ non est mansio hōis. s̄z trāsit⁹ pegrin⁹. Heli⁹ autē multo foret homini manere in se vel apud se in sua propria mansione. Hoc etem felicem redderet hominem quodammodo et beatum teste illa boetiana cō solatrice. Quid inquit o mortales extra petitis intra vos positam felicitatem. Vnde cum ad intra se manendum d̄temptus sui opere: tur si tamen ille contemnatur id est nō curetur. Hinc dicit illustris Seneca. Si beatus vis esse cogita hoc primum contemnere ab alijs contemni. Sed huius viri sequitur cōsilium. is profecto qui nihil curat se ab extra se existentib⁹ non curari.

III. CONSIDERATIO

Dercia puella despectionem viri respiciens sic ait. O frater bōe cur despectōe perturbaris. Vis scire bona q̄ p̄ ea⁹ d̄sequi possit

Certe per eam consequi poteris materiam spiritualis gaudij et p
alijs electione ipsius dei. **D**iximus istorum senties si tamen alta
non sentias. **A**udi de hoc gregorium doctorem egregium. Qualis
quisq; inquit apud se lateat contumelia illata probat. nam sicut
superbi honoribus sic plerumq; humiles sua despectione glorian-
tur. **D**iximus secundum plane sequitur ex hoc primo. **N**imirum hi
qui sua despectione gloriantur humiles esse probantur. Deus au-
tem humiles eligit Ipse est qui depositus potentes de sede et exal-
tauit humiles. **S**i igitur hi sunt tales qui sua despectione glori-
antur sequitur si ut humili despectione gaudes siue gloriari
et de electionem consequeris. **H**inc namq; dicit prefatus doctor.
Hos eligit deus quos despicit mundus quia plerumq; ipa despe-
ctio hominem reuocat ad seipm. **D**icit autem ad seipsum id est ad
recognitionem conditionū suarum humilium. **S**ed forte dices que
nam est dicta electio. vel ad quid terminat? **D**icitur illa est elec-
tio de qua ipse saluator dicit multi sunt vocati. pauci vero electi.
Vbi ipa paucitas non pauperrima exprimit prerogativā. **I**lla est
electio de qua dicit ps. beat⁹ quez elegisti et assumpsisti inhabita-
bit in atrijs tuis. **S**z quid. **N**ū parum est inhabitare in atrijs domi-
ni. **C**erte hoc nō docet ille qui dicit. occupisit et deficit anima mea
in atria dñi. qui et causam subiungit. qz melior est inquit dies una
in atrijs tuis sup milia. dicit milia nec specificat illa. videtur igit⁹
specificationē reliquere nobis de tib⁹ cunctis. ut dicam⁹ su-
per milia auri et argenti vel sup milia anorum in hoc mundo gau-
diosa. vel super milia quecunq; alia.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella irreuerentia tristi exhibita attendens sic ait. **M**
omice cur de irreuerentia quereris. **A**udi ih̄ filiū sprach. Nō
est inquit bonū om̄em irreuerentia obseruare. **D**arū dicit iste et me
li⁹ dictum esse putare. nullā reuerentia voluntarie recipiendā esse. **S**z
omni pot⁹ carere. **N**imirū si offert elationis tumor hoc ipse offer-
tur qd vix etiā in pfectissimis vitari p̄t. cui⁹ rei temptatio si in tan-
cum preualeat ut debitaz sibi homo reputet. si contrarium eius. i.
irreuerentia inferatur facile contingit ut duz hoc non pacienter fer-
tur. homo ad derisionem disponatur. quemadmodū illi accidit de
quo loquens Boetiana solatrix sic dicit. **C**um quidā ador⁹ esset
hominem otumelij qui non ad vere virtutis vsum. sed ad supbas
gloriam falsum sibi philosophi nomē induerat. adiecissetq; iaz se
sciturum an ille p̄b⁹ essz. siquidē illatas iniurias leuiter pacienter
qz tollerassz. **I**lle pacientiaz paulisp assumpit acceptaq; otumelia
velut insultans iā tandem inquit. Intelligis me esse p̄bm. tum ille ni-
mum mordaciter intellexeram inquit si tacuisses. **H**ec illa et ecce
q̄ derisorie illi q̄ de irreuerentia doluit p̄ sui temptatorē r̄nsum fuit

Ceterum p̄ p̄ reuerentia p̄ntis t̄pis min⁹ sit curādū et irreuerenti
am siq̄s patit⁹ q̄ hoc ei patiēter sit ferēdū. Id p̄fecto scire poteris
per quedā q̄ de glorie laudis et honoris derogatōe sunt p̄ neptes
meas supi⁹ declarata.

V. CONSIDERATIO.

Quinta puella ppter abiectōe viri tristis sic ait. Amice karissi
me video q̄ ideo turbaris. qz rideris esse abiectione plebis. Sz
quid. p̄fecto heccine abiectione cedet tibi i magnū bonū. An nō bo
nū est in domo regis exaltari familiaremqz ei fieri. Est omnino ma
xime illi regi q̄ ceteros om̄s p̄cellit. q̄ ē rex regū et dñs dominatiū
Sz q̄ hoc abiect⁹ cōsequac⁹ satis hoc intelligi p̄ dicēte psalmista
Elegi abiect⁹ esse in domo dei mei. magis q̄ habitare in taberna
culis p̄tōn. Sane cū null⁹ sit abiect⁹ in domo dei. oport̄ hic re
cedere a sensu d̄posito ad diuīsiōis itellectū. ut sit ille sensus. Hic
et nūc abiect⁹ cū mala que nos hic premūt ad deū ire op̄pellat. ce
casione habz duertēdi se ad celestia ad supna et eterna. ac p̄ hoc p
merendi exaltatione in domo dei. in domo illa magna in q̄ celestis
patris multe sunt syderei māsiōs. qđ qđem multo est eligibili⁹ q̄
hic gloiosum esse in tabernaculis peccatorū.

Capitulū vndecimū dñnens d̄solationes sup dejectione et hu
miliatione.

Undecimo post p̄missa ad dominā d̄solatricē principa
lem accedēs etiā ali⁹ tristis sup deiectōe sui et humili
atōe d̄quest⁹ est eidem Et illa cor humiliatū nō de
spiciēs. Sz respiciēs. p̄ ipsi⁹ d̄solatōe de suis pueris q̄
tuor eidem assignauit.

I. CONSIDERATIO.

Drima puella sic ait. O amice cur de humiliatōe tristarīs. que si
ue ex irrisione d̄tempu v̄l̄ despectōe irreuerentia v̄l̄ deiectōe
aut modis alii quibuscuqz pueniat via est ad virtutē humiliatis
que quidē virt⁹ habita mētem quietā in p̄nti a mordacib⁹ curis. se
curāqz reddet d̄sciētiā in futuro a minatib⁹ penis. Vis de istis i
formari certi⁹. Audi patrē clareuallis. Bona iquit humilitas que
et in presenti ab h̄moi mordacib⁹ curis mentem facit esse quietam
et a minatib⁹ penis in futuro securā reddit d̄sciētiā. humiliatio
via est ad humilitatem. sicut patiētia ad pacē. sicut lectio ad d̄sciē
tiā. si ergo virtutē appetas humiliatis. viā nō refugias humiliati
onis. hec ille pater.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella memorante sororis sue dictis p̄sertim quātuz ad
quietē mentis et effectū humiliatōis innitēs sic ait. Plumbum
inqt via est ad humiliatē quemadmodum prefatus est pater cla
reuallis. Hec autē tante virtutis est q̄ non solum f. b̄sistere. sed eti
am gaudere facit i angustijs et p̄ssuris ac in criminacionib⁹ flo seu
mēdaci ter i positis. Nepe crimiacōs huiuscemōi principaliter i hoc

nocent sustinēti. q̄ vilificatur ex hoc in cordib⁹ h̄cminū et nō dei
Sed de hoc gaudet ver⁹ humilis dūmodo fiat sme sua culpa. nisi
 inquantū tolerabiliter dolet de culpa aliena. Vñ et magn⁹ pater
 augustin⁹ dicit sic. Dñs ait discipulis. beati estis cū maledixerint
 vobis homies et psecuti vos fuerint. et dixerint oīe malū aduer-
 sum vos mentientes ppter me. gaudete in illa die et exultate. ec-
 ce em̄ merces vñā multa est in celo. Bz in hijs p̄ssuris atqz angusti-
 is nequaq̄ possent subsistere. et qd̄ hijs mai⁹ est gaudere nisi vera
 citer in d̄spectu dei et hominū humiles essent. quib⁹ dñs ait. dis-
 crite a me. qz mitis suz et humilis corde et inuenietis requiē aiabus
 vestris. b ille p̄. Bz quid. Honne maxima d̄solatō est habere illud
 per qd̄ p̄t cor hoīs in talib⁹ aduersitatib⁹ q̄escere et gaudere. Cur
 sum si dñs impator aliquē de suis subditis nō dignaret respicere
 aliū aut̄ respiceret gratiose. talis quē sic respiceret btm̄ se quodam
 mō reputaret et d̄solat⁹ essz. Bz quid. p̄fecto magn⁹ p̄ augustin⁹
 post premissa sua verba sic subiungit. Hinc per p̄p̄ham dñs dicit
 ad quem respiciā nisi ad paupculu et humile et tremente szmones
 meos. Deniqz vniuersale qddam bonū huiuationē mediante imē
 diato suo effectu. s. virtute humilitatis d̄sequit̄ videlicz q̄ illa nō
 mediocriter d̄fert ad dulcorationē oīm virtutū aliazz. Audi de b⁹
 hugonē illū regulare. Sicut inquit mel d̄cordat in d̄fectionibus
 medicine cum oib⁹ diversitatib⁹ sp̄erum. sic ex humilitatis dulce-
 dñe ddiunt̄ oīa genera virtutū.

III. CONSIDERATIO.

Tercia puella sic ait. O amice attēdas p̄clarū verbū p̄tis clare
 uallis et de tua humiliatōe merito d̄solaberis. Cum inquit te
 humiliari videris. habeto id signū in bonū omīno argumētu ḡre
 p̄p̄inquātis. b ille pater. Hec miruz q̄ sic dicit. Nempe ex alijs dī-
 ctis suis p̄t hoc argumētum facile explicari. Sētit em̄ ut patet ex
 dictis humiliationē hoīs viā esse ad virtutē humilitatis. s̄ de hac
 ip̄e p̄dicauit. Digna iquit plane hūilitas cui⁹ decorē decupiseret
 rex cui⁹ odore suauissimo ab eterno p̄nī sin⁹ attraheret⁹ accubitu-
 tu. Audi mariā i egyptalamio cū essz inquit rex in accubitu suo. nar-
 dus mea dedit odorez suū. Nard⁹ q̄ppe herba hūilis est. et purgat
 pect⁹ ut manifestū sit hūilitatē nardi nōie designari cui⁹ odor et
 decor inuenit grām apud deuz. b dulcis p̄t clareuallis.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Idcirco videtur frater q̄ hūiliari refugis
 qz celsa diligis et exaltari etiā cupis. Bz ecce intentionē tuā
 optime d̄sequeris si tu humiliaberis. Cur em̄ alias dixisset jacob⁹
 alphhei Glorietur frater humilis in exaltatōne sua. Dives autez in
 humilitate sua. quod verbum ordinarius apparatus sic exponit
 Gloriet⁹ frater fact⁹ paup et dep̄ssus inter malos. hāc hūiliatiōez
 intelligat apud deū exaltationē. Cōformiter igit⁹ exponi poterit b
 qd̄ sequit⁹. dives autem in humilitate sua scz in sensu diuisionis.

2

id est etiā glorie² non in gloria diuitiarum que sicut flos feni trā
sibit. h̄ i humilitate sua. i. si ipm ḍtingat humiliari et ḍprimi seu hu-
milem fieri. qz sic et ipse intelligend⁹ est apud deū exaltari et ce-
lestis regni celsam sedē dsequi. Vn et magn⁹ pater ad hūc sensum
loquēs celsa iquit est patria. humiliis est via. ergo qui querit patri-
am quid recusat viā. Sane qd dictū est de humiliatōe diuitis ḍfor-
miter intelligend⁹ reor et de deiectione potētis. Audi quo ad h⁹
johānem os aureū ore suo aureo ḡtam sentētiā cū salubri cōsilio
proferētem. Quicūqz inquit desiderat primatū celestem sequat⁹ hu-
militatem terrestre. nō em qui maior fuerit in honore ille maior.
h̄ qui iustior ille maior.

Capitulum duodecimū dñinēs d̄solationes hōis sup humiliati-
one p̄pria in lecreto ut sup humilii sui accusatōe seu ḍfessione pec-
catorum et pudore ḍfitēdi.

Dydecimo post p̄missa ad sepedictā dñam d̄solatricez
accessit et ali⁹ tristis sup materia p̄missi capituli ptur-
bat⁹ sperans ab ea recipe d̄solationē. Et illa hui⁹ rei
gratia eidē tristi sex de suis puellis satis p̄doneas as-
signavit.

I. CONSIDERATIO.

Prima puella sic ait. O frater cur est tibi p̄pria voce accusari se
pereti⁹ tam amarū. Nescis p̄ infirm⁹ cū gaudio sumit v̄l liben-
ter amarā potionē ne mortē gustet amaritōrem. quāto pl⁹ si cōfiteri
crimina p̄ breui tpe amarū existat. cū gaudio tñ ē faciēdū ne mor-
tem p̄petuā quis incurrat. Nempe talis amarioz est nō solū rōne p̄
petuitatis extensiue. h̄ etiā inestimabiliter intēsiue. Hāc nimirum
d̄sideratōz etiā magn⁹ p̄ augustin⁹ videt⁹ habuisse. Melior est in-
quit modica amaritudo in faucib⁹ q̄ eternū tormentū in viscerib⁹
Ecce dicit amaritudo in faucib⁹ scz ipsi⁹ penitentis ratōe amare et
lacrimose ḍfessionis. h̄ addit modica scz in d̄patione ad eternum
tormentū respectu cui⁹ amare ḍfessionis act⁹ est q̄si aliqd momen-
taneū quo nō solū euadit⁹ tormentū eternū. h̄ succedit ei etiā eter-
nū gaudiū. Testa⁹ hoc canonica petri. In tpe inquit nouissimo exul-
tabitis modicū. nūc si optet d̄tristari scz p̄ ḍfessionē lacrimosaz v̄l
alias tristē q̄ hō d̄currente d̄tritōe tristat⁹ de peccatis et dicit mo-
dicum. qz nō solū temp⁹ flendi. i. cū lacrimis veris v̄l methapho-
ricis ḍfitendi est momentaneū et p̄ modicitate q̄i qdā nūc censem-
dū. h̄ etiā qd philo doctissimus appellat exigū tpe vite nr̄e hoc
totum nō est nisi quasi modicū nūc respectu eternitatis futura⁹ p̄
tristem ḍfessionem gaudiū nr̄i duratiōz mensurantis.

II. CONSIDERATIO.

Secunda puella sic ait. O amice cur adeo tristaris de confes-
sione p̄ etiam tardas incipere. Et certe proorsus insipienter.
Gaudere poti⁹ deberes de spacio p̄nje tibi dato p̄uis breui

et incerto quo p confessionem te posses liberare a perpetua morte
Vis hoc vel sub parabola intelligere. Ecce si alicui psone q meru-
 isset viua sepeliri darentur inducie tpis breuissimi et cum hoc in-
 certi vt si interim vnā cautionem posset pficeret q tūc deberet libe-
 ra esse. Sm autem predictam mortem subire. fatua nimis ess si sciēs
 cantare differret et non poti⁹ de inducijs gauderet. **B**z quid. Dic-
 fecto quelibet psona que est in peccato mortali nisi peniteat meru-
 it viua sepeliri. Non vbiq; sed cū illo diuite epulone qui sepul-
 tus est in inferno. Dico aut viua sepeliri quemadmodum xpianissi-
 mus ille miles Sebastian⁹ ex libro loquens qē an oculos ei⁹ an-
 gelus tenere visus est. Imperpetuis inquit tormentis edax flama
 incredulorū animas deucrat que nullo termino finit⁹ et ad redi-
 uiua incendia iterum qui adustus fuerat. repatur. Tali aut psone
 date sunt inducie que lic⁹ snt breuis. i. dicti exigui tpis de quo so-
 ror mea est prefata. sntq; incerti temporis cū nihil incerti⁹ hora
 mortis. cum ipa psona de eisdem inducijs sibi datis multū deberet
 gaudere cum poss⁹ a dicta morte seipam cantādo liberare infra di-
 cas inducias sine piculosa dilatione vnā cantōz pficiendo d qua
 cantione dicit ps. Recinete dñ⁹ in dfessione. b siquidez cantio ad
 oblectandum ipm iudicem optime pficeret⁹ si sup verba que dfites
 exprimit ore. note formarent⁹ grōse. note scz fracte cordis dritōe
 et hoc nō timore pene hz ex diuino amore qz nō clamor hz amor can-
 tat in aure dei. Ad cuius cantionis pfectam pulchritudinem face-
 rent etiā note satisfactionis notabilis p dfessorem imposite et ma-
 xime satisfactionis in iure notate.

III. CONSIDERACIO.

Tercia pueilla sic ait. O frater cur de dfessione faciēda tristaris
 que ps est penitentie cum tpi⁹ penitētie nō solum flendi hz te-
 pus etiam sit gaudendi. Vis hoc scire p doctorem eximum thomā
 aquinensem. Ecce licet quadā in questione determinet q de pecca-
 tis suis hō dolere beat saltem habitualiter vsq; ad finē vite. tñ
 cum hcc bene stat sm eū p hō iux illd apostoli gaudete in dñ⁹ sp
 nunc actu nunc habitu gaudeat dñine eo q talis dolor de pecca-
 tis est materia gaudi spiritualis. Dicente magno patre. penitens
 semp doleat et de dolore gaudeat. Deniq; iohannes os aureū pe-
 nitētie attribuit plura que oia sunt gaudiosa. O inquit penitentia
 que padisum reseras. dritum sanas. om̄em tristem exhilaras. vitā
 de interitu reuocas. honorem ruocas. gratiam abundatiorem refū-
 dis. oia aduersa tu mitigas. **P**ursum no ueris tempus penitentie
 cui⁹ ps est dfessio tpi⁹ esse gratiosuz. quippe illo in tpe in sacramē-
 tali dñingit confessione q iuxta verbum pauli ubi abundauit deli-
 ctum superabundat et gratia. Vnde iohannes os aureum sicut pri-
 us. O inquit penitentia gratiam abundantiorē refundis quod
 quia precipue sperandum est fieri in humili confessione sacramentali

Ideo de difitendo peccata sua fatuū est tristari.

III. CONSIDERATIO.

Quarta puella sic ait. Nescis frater quod dominus tempore difitendi puta quod dragesimale tempore est acceptabile. quippe idcirco in principio quodragesime legitur. Ecce nunc tempore acceptabile. Cur autem hoc nimis tempore illud penitentie non solum ideo acceptabile est quod ut soror mea prefata est. tempore est etiam gaudendi atque tempore abundantia oris gratiae. sed acceptabile dici potest etiam adhuc ex alia quadam ratione. Vis hanc scire. Ecce karissime inter omnia tempora anni. tempore vernalis et tempore autumnalis videtur esse tempora magis acceptabilia. igitur si esset aliquod unum tempore quod conditionem haberet utriusque illud esset maxime acceptabile. Duta si ad modum temporis vernalis pulcherrimis floribus. et ad modum temporis autumnalis abundaret nobilissimas fructibus. tunc enim ratione florium visui et ratione fructuum esset acceptabile gustui. Sed ecce in tempore penitentie seu confessionis facie de uno et eodem occurrit utrumque. Nempe hoc tempore ad modum veris abundant pulcherrimis floribus et ad modum autumni nobilissimis fructibus. Vis scire quod abundet pulcherrimis floribus. Ecce per penitentiam de impio fit iustus. Iustus autem germinabit sicut lilius et florebbit in eternum anno dominum. igitur per quemlibet penitentes iustificatum habebitur quodammodo tempore vernali propter ihesum filium syrach figuraliter nos instruxit. Symeon inquit omnis filius quasi flos rosarum in diebus vernali et quasi lilia quae sunt in transitu aquae. Symeon exaudibilis interpretat penitentem signat. quem deus ad se reuertente exaudit dum peccata sibi dimitti petit. Qui etiam est omnis filius qui interpretatur dolor domini vel murmurans dominum. Hic enim tanquam filius generatur in esse gratiae per dolorem domini. id est tritionem et murmurationem factam sacerdoti loco domini quantum ad confessionem. hic symeon est quasi flos rosarum quia sicut flore rosarum multum arborum decoratur. Ita et per penitentias hoc qui arbori datur. Unde quantum ad pitem penitentie secundum confessionem dicit papa. confessionem et decorum induisti. Sed et pater clareuallis. Anna inquit confessionem si affectas decorum ubi confessio ibi pulchritudo et decor. Non solum autem dicitur penitens quasi flos rosarium. sed additur. In diebus vernali. ergo patet quod tempore primie similitudinem habet vernalis epis in quantum abundat spiritualibus floribus pulcherrimis. Verum quod tempore primie etiam ad modum autumnalis epis abundant fructibus optimis. Ideo dixit et iohannes filius zaccharie. Eacce dignos fructus penitentie. sed et quantum ad ptes eius que est confessio. Dicit paulus offeramus hostiam laudis super deo id est fructum labiorum difarentium nomini eius. et salomon in pueribusa. propter peccata inquit labiorum ruina proximat malo. effugiet autem iustus de angustia de fructu oris sui unusquisque replebitur bonis fructibus oris est fructus pure confessionis quem fructum paulus specificat. quem inquit fructum habuistis tunc in illo in quibus nunc erubescitis.

nam finis illorū mors est. nunc autē liberati a peccato. serui autē facti deo habetis fructum vestrum in sanctificatōnem. finez vero vitam eternam. Sane licet iohannes os aureum fructū penitentie magis specificet ut prius soror mea cōmemorat. O inquit penitentia eccl. tamen si bene velles aduertere fructū penitentie principali auctumni fructui assimilatur scz fructui vinee. Nimirum sicut ille fructus per torcular comprimitur et sequestratis fecib⁹ vinū exprimitur quod deum letificat et homines. Ita similiter per torcular con tritionis pressa conscientia et peccatoruz fecib⁹ sequestratis exprimitur in corde penitentis fructū sanctitatis qui letificat hautdubium xp̄m deum et hominem. et nihilomin⁹ spirit⁹ celestes. Quippe gaudium est angelis super uno peccatore penitentiam agente ergo penitentia apte intelligi potest per vineam illam d̄ qua xp̄ba loquens zaharias. Nunc inquit non iuxta dies priores ego faciam reliquijs populi hui⁹ dicit domin⁹ vinea dabit fructum suum. Num igitur patet q̄ temp⁹ penitentie seu confessionis faciēde sit ad modum temporis vernalis pulcherrimis floribus. et ad modū temporis autumnalis abundans peroptimis fructib⁹. conditionē habens temporis vtriusqz. merito debet esse tempus gratum et acceptabile vtpote temp⁹ salutis et leticie quapropter. o amice tempus confitendi non deberet te aliquaten⁹ contristare.

V. CONSIDERATIO.

Quinta puella sic ait. Cur vereris frater tua peccata sacerdoti per confessionem secretam notificare cum post notificatione ea penitus nesciat sicut homo. sed tantummodo sicut deo. Estimo quidem q̄ si mille hominum multitudo vel tota patria sciret ea solidi sacerdoti libenter ea notificares. si scires ea per hoc ab omni alienorum subtrahi noticia. Sed quid. Ecce notificando peccata tua sacerdoti non tanq̄ sibi sed tanq̄ deo. hoc fit pro certo q̄ quis ante confessionem et contritione sint nota deo et celestis patrie ciuib⁹ non paucis. quos etiā occulta nostra non latent. ab eorū tam ocul seu noticia per confessionem peractam fideliter subtrahuntur. cuz deus ipse ignoscat quasi extrunc non noscat et ab aliis ea abscondat. Audi magnuz patrem Augustinū quo pacto index deo et assessorum peccata ignoscant. Iusticia inquit d̄ celo p̄spexit tāq̄ dei dñs. Parcamus homini huic qz ip̄e sibi non pepercit. ignoscam⁹ qz ip̄e agnoscit. Audi quoqz et de absconfione peccatorum egregiuz doctorē greg. qui de hoc loqui solabiliter reperit. Apud misericordem inquit iudicem nec ille fallax habetur qui ad veritatem revertitur etiam postq̄ mentitur quia oīpotēs duz libēter nostraz penitentiam suscipit ipse suo iudicio hoc quod errauimus abscondit hec ille. et bene videtur hoc dictum. Nonne enī abscondit leprā qui maculas eius sic abluit q̄ eū etiam qui leprosus pri⁹ erat adeo mundum reputat q̄ amplecti eū non rennuit. Vere sic est i p̄posito